
Università degli Studi di Ferrara
DIREZIONE GENERALE

RIPARTIZIONE ACQUISTI
UFFICIO GARE LAVORI PUBBLICI

DECRETO DIRETTORIALE

GG/DC
Prot.n. 
Titolo IX Classe 2 Fascicolo                                                                              Rep.n.

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 per la conclusione di
un  Accordo  Quadro  con  unico  operatore  economico,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  manutenzione  per
interventi su chiamata o a guasto, presso gli  edifici dell’Università degli  Studi di Ferrara – OPERE DA
FABBRO - CIG 7193384842 - nomina seggio.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del
RUP  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni”,  che,  in  materia  di  verifica  della  documentazione
amministrativa, dispongono tale incombenza in capo al RUP o a un seggio di gara istituito ad hoc;

PREMESSO che, con Decreto Rettorale di Rep. n. 1169/2017, Prot. n. 91449 in data 1 settembre 2017, è
stato autorizzato l’espletamento di cinque procedure negoziate sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36
del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, finalizzate alla conclusione di cinque accordi quadro per la manutenzione
degli edifici universitari nel biennio 2018-2019, per le seguenti tipologie di lavorazioni: impianti elettrici,
speciali e di rete dati, opere edili, opere da fabbro, opere da falegname e opere idrauliche;

PREMESSO che, per individuare gli operatori economici da invitare alle suddette procedure di gara, sono
stati  pubblicati  all’Albo  on  line  di  Ateneo,  all’Albo  pretorio  on  line  del  Comune  di  Ferrara  e  sul  sito
dell’Università  nella  sezione  “Avvisi,  provvedimenti,  bandi  di  gara  e  risultati  per  contratti  di  lavori
sottosoglia comunitaria” cinque avvisi per la manifestazione di interesse;

PRESO ATTO della comunicazione di Prot. n. 99113 in data 22 settembre 2017 con cui l’Amministrazione
universitaria invitava gli operatori economici, che avevano manifestato l’interesse alla procedura negoziata ai
sensi  dell’art.  36 c.  2,  lett.  b)  del  D.lgs.  50/2016 per  la  conclusione  di  un  Accordo Quadro con unico
operatore economico, per l’affidamento dei lavori di manutenzione per interventi su chiamata o a guasto,
presso  gli  edifici  dell’Università  degli  Studi  di  Ferrara  –  OPERE DA FABBRO -  CIG 7193384842,  a
formulare l’offerta;

PRESO ATTO del termine fissato per la presentazione delle offerte, 9 ottobre 2017 ore 12:00, e che pertanto
è possibile procedere alla costituzione del seggio di gara;

RITENUTO di provvedere alla nomina del seggio per l’effettuazione del sorteggio pubblico;

INDIVIDUATO quale  Presidente  di  seggio  l’Ing.  Giuseppe  Galvan,  in  qualità  di  Responsabile  del
Procedimento;

INDIVIDUATI quali componenti del seggio i Sig.ri:

- Dott. Donato Ciardo, Responsabile Ufficio Gare Lavori Pubblici;

Prot. n. 0111101 del 11/10/2017 - [UOR: SI000098 - Classif. IX/2]



- Dott.ssa Silvia Capuano, addetta amministrativa Ufficio Gare Lavori Pubblici; 

DECRETA

- di nominare quali membri del seggio di gara al fine del controllo della documentazione amministrativa
relativa alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per la conclusione
di un accordo quadro con unico operatore economico, per l’affidamento dei lavori di manutenzione per
interventi  su  chiamata  o  a  guasto,  presso  gli  edifici  dell’Università  degli  Studi  di  Ferrara  biennio
2018/2019 – OPERE IDRAULICHE – CIG  719334366D, alla procedura in oggetto i Sig.ri:

- Ing. Giuseppe Galvan, Responsabile Unico del Procedimento

- Dott. Donato Ciardo, Responsabile dell’Ufficio Gare Lavori Pubblici;

- Dott.ssa Silvia Capuano, Ufficio Gare Lavori Pubblici.

Ferrara,  
                             Il Direttore Generale

                                                                                                                     Ing. Giuseppe Galvan

2


